R

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO N.º ÀO 1 /2021

Excelentíssimo Senhor Presidente.

Excelentíssimos Senhores Vereadores.

O Vereador LUIZ MAYR NETO requer, seguindo as disposições regimentais e após

apreciação e aprovação em Plenário, que seja encaminhado a Exma. Prefeita Municipal este

Reguerimento de informaçõessobre a Indicação n. 1099/2020.

Considerando os termos da indicação n. 1099/2020, que propõe a criação da

Coordenadoriade Promoção da Igualdade Racial em Valinhos, pergunta-se:

1. Quais as medidas tomadas em relação à Indicação n. 1099/2020? Há estudos em

andamento para a sua criação? Qual processo administrativo?Encaminharsituação.

2. Caso ainda não tenham sido tomadas, qual o motivo?

JUSTIFICATIVA

Obter informações quanto às medidas adotadas, buscando respostas para que o

Vereador subscritor, desempenhando sua função fiscalizatória e de representante do povo,

possa tomar conhecimento das informações em questão, conforme determina o art. 199 do

Regimento Interno da Câmara Municipal de Valinhos.

É Sem mais, cumprimentocom elevada estima e consideração.
e

Valinhos, 04 de fevereiro de 2021.
EA12GR

      UIZ MAYR NETO

Vereador
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX: (19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br 5 Go ;